



Urząd Gminy Dzierzkowice

23-251 Dzierzkowice, Terpentyna 1, tel. (81) 822-10-06 fax. (81) 822-15-00
e-mail: urządgminy@dzierzkowice.pl

Terpentyna, dnia 14.05.2024 r.

RLG.6140.8.2024

Starostwo Powiatowe w Kraśniku
Al. Niepodległości 20
23 – 204 Kraśnik

W odpowiedzi na pismo Br.RLiOŚ.0012.5.2024 z dnia 09.05.2024 r. dot. „, Sytuacji zwierząt bezdomnych na terenie powiatu kraśnickiego”, przedstawiam Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska informację na ww. temat.

Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest zadaniem własnym gminy. Sposób jego realizacji wynika z ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, a także z gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, który służy realizacji przez samorząd gminy Dzierzkowice tego zadania.

Program ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, szczególnie psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Realizacja założeń programu w ramach wykonywania tego zadania gminy, oparta jest na współpracy mieszkańców Gminy Dzierzkowice, Policji, Straży Pożarnej, Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy Dzierzkowice oraz organizacji społecznych, stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Koordynatorem działań podejmowanych w ramach Programu jest Wójt Gminy za pośrednictwem Urzędu Gminy Dzierzkowice, do którego kieruje się osobiście, telefonicznie, pisemnie zgłoszenia interwencyjne.

Gmina Dzierzkowice zapewnia opiekę zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy na podstawie zawartych umów :

- na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

- na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich pozbawionych właściwej opieki,

- na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,

- na odławianie zwierząt bezdomnych, zagubionych, pozostających bez opieki,

w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby,



Urząd Gminy Dzierzkowice

23-251 Dzierzkowice, Terpentyna 1, tel. (81) 822-10-06 fax. (81) 822-15-00
e-mail: urządgminy@dzierzkowice.pl

pod której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chorych lub zagrażających życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

W ramach opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina poszukuje nowych właścicieli dla zwierząt, a także informuje o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych.

Rada Gminy Dzierzkowice uchwalając coroczny budżet zapewnia według zapotrzebowania środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

WÓJT

Marcin Gąsiorowski